
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА  
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

09.09.2019                                        г. Рассказово                                  № 643                                          
 

О внесении изменения в постановление администрации района от 12.09.2016                 
№ 621 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 
муниципальных образовательных учреждений Рассказовского района»                       
(в редакции постановления от 10.06.2019 № 311) 
 
 В соответствии с приказом Министерства здравоохранения и 
социального развития РФ от 05 мая 2008 года № 216н «Об утверждении 
профессиональных квалификационных групп должностей работников 
образования», администрация района постановляет: 
 1. Внести следующее изменение в приложение к Примерному 
положению об оплате труда работников муниципальных образовательных 
учреждений Рассказовского района «Рекомендуемые оклады (должностные 
оклады), ставки заработной платы работников образования по 
профессиональным квалификационным группам (ПКГ) и квалификационным 
уровням и рекомендуемые размеры повышающих коэффициентов по 
занимаемой должности», утвержденному постановлением администрации 
района от 12.09.2016 № 621 «Об утверждении Примерного положения об 
оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений 
Рассказовского района»  (в редакции постановления от 10.06.2019 № 311): 
 1.1. строку «2 квалификационный уровень» подпункта 3.1 «ПКГ 
должностей педагогических работников» пункта 3 «Профессиональная 
квалификационная группа третьего уровня» дополнить должностью                            
«концертмейстер». 

2. Разместить настоящее постановление на сайте «ТОП 68 Тамбовский 
областной портал» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района Е.В. Косареву. 
 
 
Глава Рассказовского района                                                        А.А. Поздняков 
 
 
 
 
 


